
Diskussionsgrundlage Gegenüberstellung Kosten/Gebühren ab 01.10.2019/01.01.2020

Kosten ohne 

Overhead 

p.m.

2017

Kosten ohne 

Overhead 

p.m.

2018

Kosten mit 

Overhead 

p.m.

2018

Gebühr 

10/2018

lt. Satzung

Kosten-

deckungs-

grad

ohne ILV

Kosten-

deckungs-

grad

mit ILV

Gebühr bei 

1/3 

Regelung

Gebühr bei 

Einrechnung 

Tarif-

steigerung

Gesamtkosten 1.101,95 €   999,16 €       1.145,14 €   

Kosten bis 13:30 Uhr 808,18 €       761,28 €       872,50 €       210,00 €      28% 24% 291,00 € 223,00 €

Kosten bis 15:00 Uhr 1.078,43 €   1.090,63 €   240,00 €      22% 22% 363,50 € 255,00 €

Kosten bis 16:00 Uhr 1.078,43 €   1.235,99 €   260,00 €      24% 21% 412,00 € 276,00 €

Kosten bis 17:00 Uhr 1.395,72 €   1.205,34 €   1.381,44 €   280,00 €      23% 20% 460,50 € 298,00 €

Kosten ohne 

Overhead 

p.m.

2017

Kosten ohne 

Overhead 

p.m.

2018

Kosten mit 

Overhead 

p.m.

2018

Gebühr 

10/2018

lt. Satzung

Kosten-

deckungs-

grad

ohne ILV

Kosten-

deckungs-

grad

mit ILV

Gebühr bei 

1/3 

Regelung

Gebühr bei 

Einrechnung 

Tarif-

steigerung

Gesamtkosten
563,41 €       454,90 €       600,87 €       

ca. 30,00 €/Std. 

beim 17.00 Uhr 

Modul
ca. 21,50 €/Std.

Kosten bis 13:30 Uhr 413,21 €       346,60 €       457,82 €       -  €            0% 0% 0,00 € 0,00 €

Kosten bis 15:00 Uhr 488,42 €       433,25 €       572,27 €       30,00 €        7% 5% 45,00 € 32,00 €

Kosten bis 16:00 Uhr 490,99 €       648,54 €       50,00 €        10% 8% 75,00 € 53,50 €

Kosten bis 17:00 Uhr 713,62 €       548,77 €       724,86 €       70,00 €        13% 10% 105,00 € 75,00 €
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Overhead 

p.m.
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Overhead 

p.m.

2018
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2018
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Gebühr bei 

1/3 

Regelung

Gebühr bei 

Einrechnung 

Tarif-

steigerung

Kosten bis 17:00 Uhr 514,71 €       494,60 €       640,57 €       193,00 €      39% 30% 213,50 € 205,00 €

Hinweis: Es handelt sich um eine freiwillige Leistung und müsste eigentlich zu 100% durch Eltern gedeckt sein.

Kosten ohne 

Overhead 

p.m.

2017
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Overhead 

p.m.
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Kosten mit 
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Kosten-

deckungs-

grad
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Mittagsverpflegung 79,31 €         73,57 €         80,14 €         80,00 €        109% 100%

Hinweis: Es handelt sich um eine freiwillige Leistung und muss zu 100% durch Eltern gedeckt sein.

Die Gebühren sind jeweils für Vollzahler

Mittagessensverpflegung

Hinweis: Durch die 6-Stunden-Freistellung sind nur noch Elternbeiträge über die 6 Std. Betreuung hinaus zu bezahlen.  Höhere Landeszuschüssen stehen dem 

gegenüber. Die Gebühren müssen für die Betreuungsstunde ausgewiesen werden.

Die Kosten für die Kinderbetreuung sind insgesamt im Jahr 2018 aufgrund der Personalkürzungen gesunken.

U3

Ü3

Hort




